γ'. Ἄμα δὲ τοῖς ἔκεινων λόγοις διεφημισθεὶς καὶ θνή-

• sorori suae nequaquam parsurum, quum eas legerit. Bene
• autem facies, si, rebus omnibus perfectis, promissorum
• tuorum memor fueris.

7. Hiace literis et iis quæ in Salomen compositæ erant, de-
prehensis, regem subiit cogitatio, forsitan et illas contra
Alexandrum factas fuisse: et vehementer perturbatus erat ex
animi motu, quod parum absuerit quin sororem quoque pro-
pter Antipatrum occidisset. Itaque non amplius cunctatus
est omnia ejus crimina in eum persequi: sed, dum in An-
tipatrum incitat, morbo difficili corripitur. Verumtamen
de Acme et accusatione in Salomen conficta literas ad Cæ-
sarem dedit: quumque testamentum asserri jussisset, mu-
abat, regemque declarabat Antipatrum, præteritis Archelao
et Philippo natu grandioribus (nam et illos calumniatus
fuerat Antipater), Cæsari autem, præter vasa aliaque ei
donata, mille talenta reliquit, itemque uxori ejus et liberis
et amicis et libertis circiter quingenta; ceterisque omnibus
agrorum et pecuniarum non parum distribuit; ac sororem
Salomen donis luculentissimis honoravit. Et in testa-
mento igitur ista correxit.

CAP. XXXIII. (XXI.)

Morbus autem ei ingravescebat, quod invaliditudinem ur-
gerei senectus pariter ac mœror: jam enim annos ferme
septuaginta natus erat, et ex calamitatibus quas ei intulerant
liberi adeo animo erat dejectus, ut nec quum bene valerer
quicquam jucunditatis admitteret. Aegritudinem autem
acriorem faciebat quod Antipater viveret, quem non obiter
et aliud agens, sed quum convaluisset, occidere decreverat.

2. At dum in istis versaretur calamitatibus, oritur po-
poli quidam tumultus. In civitate erant duo sophistæ,
qui accurate leges patrias scire videbantur, et per totam
gentem in maxima erant apud omnes gloria, Judas filius
Sepphoræi, et alter Margali Matthias. Ad istos, dum leges
exponerent, adolescentium non pauci se conferebant, et
quotidie puberum exercitum colligebant. Qui, quum re-
gem audiissent mœrore ac morbo tabescere, ad discipulos
verba faciebant, quod jam tempus opportunum esset ut
Deus vindicaretur, fabricataque adversa leges patrias
opera detraherentur. Quippe nefas esse in templo haberi
aut imagines, aut vulnus, opusve quodcumque animantium
alicui cognomine. Fecerat enim rex et supra magnam
templi portam collocaverat aquilam auream. Hanc ut
exciderent suadabant sophistæ, pulchrum esse dicentes,
aliquid licet inde periculi instaret, pro lege patria mori.
Eos enim qui ita diem supremum obeant, et animæ im-
mortalitatem et æternam bonorum fruitionem manere:
mihius autem generosos, rudesque in ipsorum sapientia,
animamque amare nescientes, per morbum quam per vir-
tutem emori malle.